
 
 
 
RESOLUCIÓN HD  
 

VISTO: el Expte. Nº5386934 – 2019 - 
referenciado: Actualización valores Nutri Home, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por el referenciado expediente el Servicio de 
Nutrición con el aval de la Subdirección de Rehabilitación y Apoyo Social, solicitan la 
actualización de valores sobre el Convenio de Nutrihome S.A. a aplicarse en los meses 
de Octubre, Noviembre y Diciembre de 2024. 

 
Que de acuerdo a lo evaluado y teniendo en 

cuenta los incrementos de los insumos médicos, se estima un ajuste del 5 % en 
Octubre, 10 % en Noviembre y un 15% en Diciembre, a aplicarse sobre los módulos 
de alimentación enteral y parenteral y módulo de Prevención Renal/Tratamiento de la 
Enfermedad Renal Crónica,  para dar continuidad a las prestaciones actuales.  

 
Que toma conocimiento de lo actuado la 

Dirección de Salud  y sugiere la actualización de valores sobre el Convenio con 
Nutrihome S.A, teniendo en cuenta lo detallado por el Servicio de Nutrición por los 
meses de Octubre, Noviembre y Diciembre de 2024. 

 
Que se agrega informe de la Subdirección de 

Finanzas y Presupuesto sobre el impacto presupuestario de la propuesta, con el aval de 
la Dirección de Servicios Administrativos. 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL HONORABLE  DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Tener por autorizada la actualización de valores en forma no 
acumulativa de las prestaciones convenidas entre la OBRA SOCIAL DE 
EMPLEADOS PÚBLICOS y NUTRIHOME S.A., conforme ANEXO I que forma 
parte integrante de la presente norma legal y según se detalla a continuación: 
 
• 5% en el mes de Octubre de 2024 
• 10% en el mes de Noviembre de 2024 
• 15% en el mes de Diciembre de 2024 
 
ARTICULO 2º - Encomendar al Departamento de Convenios arbitre los actos útiles 
y necesarios para la implementación de lo dispuesto en la presente norma legal. 
 
ARTICULO 3º  - Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
APROBADO POR ACTA Nº 37 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 07-11-2024. 
m.m. 
 
 



 
 
 

ANEXO I 
 

MÓDULO 92   

03-250203-00         ENTERAL  AUTOCUIDADO  

                              VALOR MÓDULO    CARGO OSEP     CARGO AFILIADO 

OCTUBRE 2024 (5%) $ 472.500                     $ 425.250                 $ 47.250                                       

NOVIEMBRE 2024 (10%)    $ 519.750         $ 467.775     $ 51.975                     

DICIEMBRE 2024   (15%)    $ 597.713         $ 537.943                $ 59.770                       

 

MÓDULO 92   

03-250203-01          ENTERAL  AUTOCUIDADO (SOLO SERVICIO) 

                                    VALOR MÓDULO  CARGO OSEP   CARGO AFILIADO 

OCTUBRE 2024 (5%)      $ 464.310   $ 417.880             $ 46.430                                        

NOVIEMBRE 2024 (10%)     $ 510.741  $ 459.667   $ 51.074                      

DICIEMBRE 2024   (15%)    $ 587.352   $ 528.617   $ 58.735 

  

 MÓDULO 90  

03-250201-00        ENTERAL BAJA COMPLEJIDAD  

                                    VALOR MÓDULO  CARGO OSEP    CARGO AFILIADO 

OCTUBRE 2024 (5%)     $ 502.425                   $ 452.182                $ 50.243                                        

NOVIEMBRE 2024 (10%)    $ 552.668      $ 497.401            $ 55.267                  

DICIEMBRE 2024   (15%)    $ 635.568      $ 572.011       $ 63.557           

 

MÓDULO  90     ENTERAL  BAJA COMPLEJIDAD (SOLO SERVICIO) 

03-250201-01  

                                     VALOR MÓDULO  CARGO OSEP  CARGO AFILIADO 

OCTUBRE 2024(5%)        $ 498.803        $ 448.923  $ 49.880                                      

NOVIEMBRE 2024 (10%)   $ 548.683         $ 493.815 $ 54.868                   



 
 
DICIEMBRE 2024   (15%)     $ 630.985        $ 567.885              $ 63.100           

                  

MÓDULO  91     ENTERAL ALTA COMPLEJIDAD  

03-250202-00 

                                   VALOR MÓDULO   CARGO OSEP    CARGO AFILIADO 

OCTUBRE 2024  (5%)      $ 614.250            $ 552.825        $ 61.425                                   

NOVIEMBRE 2024 (10%)     $ 675.675         $ 608.107       $ 67.568                     

DICIEMBRE 2024   (15%)     $ 777.026         $ 699.326     $ 77.700 
  

MÓDULO 91      ENTERAL  ALTA COMPLEJIDAD (SOLO SERVICIO) 

03-250202-01 

       VALOR MÓDULO   CARGO OSEP      CARGO AFILIADO 

OCTUBRE 2024      (5%)    $ 600.075    $ 540.067      $ 60.008                                         

NOVIEMBRE 2024 (10%)  $ 660.083        $ 594.075    $ 66.008                      

DICIEMBRE 2024   (15%)  $ 759.095   $ 683.185     $ 75.910 
  

MÓDULO 95   NUTRICIÓN PARENTERAL DOMICILIARIA (DIARIO) 

03-250226-00  Pediátrico 

03-250229-00  Adultos 

               VALOR MÓDULO   CARGO OSEP  CARGO AFILIADO 

OCTUBRE 2024 (5%)   $ 185.079       $ 166.571              $ 18.508                                          

NOVIEMBRE 2024 (10%)  $ 203.587      $ 183.227         $ 20.360                       

DICIEMBRE 2024   (15%)  $ 234.125      $ 210.715         $ 23.410                  

   

MODULO 95: ALIMENTACIÓN PARENTERAL INTRADIALÍTICA 
(DIARIO) 

03-250256-00 

   VALOR MÓDULO     CARGO OSEP      CARGO AFILIADO 

OCTUBRE 2024   (5%)     $ 89.219                $ 80.299                           $ 8.920 

NOVIEMBRE 2024 (10%)    $ 98.140           $ 88.326            $ 9.814 



 
 
DICIEMBRE 2024   (15%)    $ 112.861     $ 101.575            $ 11.286 

 

MODULO 96: PREVENCIÓN RENAL/TRATAMIENTO DE LA 
ENFERMEDAD RENAL CRÓNICA (MENSUAL) 

             VALOR MÓDULO    CARGO OSEP  CARGO AFILIADO 

OCTUBRE 2024 (5%)         $ 260.400                $ 234.360                     $ 26.040                                         

NOVIEMBRE 2024 (10%)  $ 286.440           $ 257.796          $ 28.644              

DICIEMBRE 2024   (15%)   $ 329.406        $ 296.466            $ 32.940 

 

 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: P/EE.Nº5386934-19,Actualización valores Nutri Home

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 5386934-EE-2019 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	Numero_4: HD-2024-1278-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaría General
	Numero_3: HD-2024-1278-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: HD-2024-1278-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2024-11-11T11:35:02-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Lunes 11 de Noviembre de 2024
		2024-11-11T11:44:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-11-11T09:20:42-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_2: HD-2024-1278-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_1: HD-2024-1278-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	usuario_0: Jorge Mutis
		2024-11-11T11:44:56-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




